
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 de setembre de 2019, del director 
general de Centres Docents, per la qual s’autoritza la 
renovació de les entitats vinculades al Centre Especí-
fic d’Educació a Distància de la Comunitat Valenciana. 
[2019/9344]

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, del director 
general de Centros Docentes, por la que se autoriza la 
renovación de las entidades vinculadas al Centro Específi-
co de Educación a Distancia de la Comunitat Valenciana. 
[2019/9344]

El Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que se esta-
blece la estructura orgánica básica de la presidencia i de las consellerias 
de la Generalitat, en el título VI, capítulo II, sección segunda, artículo 
84, asigna a la Dirección General de Centros Docentes las funciones 
previstas en el ordenamiento jurídico en materia de centros docentes y 
servicios educativos, entre otras, la educación a distancia.

Visto el informe de la Inspección de Educación sobre la solicitud 
de continuidad de autorización de entidades vinculadas al Centro Espe-
cífico de Educación a Distancia de la Comunitat Valenciana, que eleva 
las autorizaciones propuestas, acompañado de las solicitudes para la 
renovación de la autorización de las entidades vinculadas durante el 
curso académico 2019-2020, las cuales ya estaban autorizadas en el 
curso 2018-2019, resuelvo:

Artículo único
Autorizar, para el curso académico 2019-2020, las entidades vin-

culadas al Centro Específico de Educación a Distancia de la Comunitat 
Valenciana (CEEDCV) que se relacionan en el anexo a esta resolución.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Esta resolución se incluirá en el Registro de Centros Docentes de la 
Comunitat Valenciana.

DISPOSICIONES FINALES

Primera
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, si bien sus efectos se 
entienden referidos al curso académico 2019-2020.

Segunda
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de València, o ante el juzgado de lo conten-
cioso-administrativo en la circunscripción donde tenga el demandante 
su domicilio, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su 
notificación. Todo ello, de conformidad con lo que establece el artículo 
125 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y los artículos 8, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 16 de septiembre de 2019.– El director general de Centros 
Docentes: José Joaquín Carrión Candel.

ANEXO
Entidades vinculadas al Centro Específico de Educación  

a Distancia de la Comunitat Valenciana (CEEDCV)  
para el curso académico 2019-2020

Entidad Localidad

Iniciativas Solidarias València

Centro de Jóvenes Taleia, de la Fundación ADSIS València

Fundación Asindown València

Bona Gent, amigos de las personas con discapacidad 
intelectual València

El Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, en el títol VI, capítol II, secció segona, article 84, assigna a 
la Direcció General de Centres Docents les funcions previstes en l’or-
denament jurídic en matèria de centres docents i serveis educatius, entre 
d’altres, l’educació a distància.

Vist l’informe de la Inspecció d’Educació sobre la sol·licitud de 
continuïtat d’autorització d’entitats vinculades al Centre Específic 
d’Educació a Distància de la Comunitat Valenciana, que eleva les auto-
ritzacions proposades, acompanyat de les sol·licituds per a la renovació 
de l’autorització de les entitats vinculades durant el curs acadèmic 2019-
2020, les quals ja estaven autoritzades en el curs 2018-2019, resolc:

Article únic
Autoritzar, per al curs acadèmic 2019-2020, les entitats vinculades 

al Centre Específic d’Educació a Distància de la Comunitat Valenciana 
(CEEDCV) que es relacionen a l’annex d’aquesta resolució.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Aquesta resolució s’inscriurà en el Registre de Centres Docents de 
la Comunitat Valenciana.

DISPOSICIONS FINALS

Primera
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, si bé els seus efectes s’ente-
nen referits al curs acadèmic 2019-2020.

Segona
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar un recurs contenciós administratiu davant del Jutjat 
Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat contenciós 
administratiu de la circumscripció on tinga el demandant el seu domi-
cili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la notifi-
cació. Tot això de conformitat amb allò que estableix l’article 125 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere adient.

València, 16 de setembre de 2019.– El director general de Centres 
Docents: José Joaquín Carrión Candel.

ANNEX
Entitats vinculades al Centre Específic d’Educació  
a Distància de la Comunitat Valenciana (CEEDCV)  

per al curs acadèmic 2019-2020

Entitat Localitat

Iniciatives Solidàries València

Centre de Joves Taleia, de la Fundació ADSIS València

Fundació Asindown València

Bona Gent, amics de les persones amb discapacitat 
intel·lectual València


		2019-10-08T09:54:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




